
1 CODIGO--F-C.A. 1	 ASIGNATURA	 1 A 1 T 1 P 1	 REQUISITO	 TIPO

T

T

P

TP

TP

T

T

T

P

TP

TP

TADO AÉREO
www. utp edu

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

ti

ACUERDO No. 04

13 de abril de 2005.

Por medio se aprueba la reforma al Plan de Estudios del Programa
Administración Industrial.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Presidente del Consejo de Facultad de Tecnología mediante memorando
02-26-87 de¡ 28 de marzo solicita al Consejo Académico aprobar la reforma al
Plan de Estudios del Programa de Administración Industrial en lo referente a
cambio en la codificación y adaptación de cursos nivelatorios para estudiantes
que no hayan cursado las asignaturas Estadística, Mercados, Álgebra Lineal y
Constitución.

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día miércoles 13 de abril de
2005 aprobó la reforma al plan de estudios del Programa de Administración
Industrial.

Que se hace necesaria la expedición del acto administrativo que contenga la
decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: modificar el Plan de estudios del programa de
Administración Industrial así:

PLAN DE ESTUDIOS ADMINISTRACIÓN INDUSTRIAL



z.	 1

Semestre III
CB223	 3 Álgebra Lineal	 4	 3 1

T
A13C3	 3	 Estadística II 	 4	 2 2' Al213-.C13215

T
A1393	 3 Comportamiento Organizac. 	 3 	 T Al202

T
A13133	 3 Métodos	 5 T' 	 Al202-CB253-Al233-

AI342SS	 TP
A1342	 2 Tiempos	 4 2 2 AI3B3SS-AI3D3S

TP
AI3D3	 3 Contabilidad de Costos	 5	 3 	 Al273

 TP
BA3132	 '	 Etica

T
19	 27 17 10

Convenciones: Cód .* = Haber visto con nota ^: 2.5 Cód. S = Simultánea

Cód. SS = Simultaneidad en ambas direcciones

Semestre IV
A14A3	 3 Programación Lineal 	 4	 2 2 CB223

A1493	 3 Mercados	 4 	 T A13C3*

A1463	 3 Administración de Salarios	 3 T T A13C3*
TP

A1483	 3 Control de Calidad	 4  	 A13C3-A13B3
TP

A14133	 3 Presupuesto y Evaluación de 	 4 T 	 A13D3
Inversiones	 TP

A1453	 3 Economía General 	 3 	 T 40HC
T

BA392	 2 Constitución	 3 3 0 45HC
_________________	 T

20	 25 16 9

Semestre y
A1573	 3 Preparación de Proyectos 	 4	 1 3 A14A3-A1493

TP
A1593	 3 Administración de Opera. 1 	 5	 3 " A14A3-A1483

TP
A1532	 2 Admón. del Talento Humano 	 4 2 " A1393-A1463

T
A1582	 2' Normalización y Medidas	 ' 	 i A1483

A15A3	 3 Administración Financiera 	 T " AI4133
TP

A1503	 'y" Temas Económicos Colombianos 4 	 A1453

A1542	 2 Legislación Laboral 	 3 	 T BA392

AI4C1	 T Seminario Gestión Tecnológica	 3 	 T 36HC
T

AI5AI	 "T Seminario Contexto	 '4 7' 7 50HC
T

20	 34 19 15

Semestre VI
A16D6	 6 Trabajo de Grado	 4	 2 2 A1573

A1643	 3 Distribución en Planta 	 5	 2 3 AI6A3SS
TP

A16A3	 "T" Admón. de Operaciones II 	 7' 7 A1573-Al593-
A1643SS-AI6132S 	 TP

A16132	
L̂Ogística
	 3 7' T AI6A3SS

TP

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.cdu.co



A1692	 2 Gestión de la Calidad 	 A1582
TP

BA682	 2 Desarrollo Sostenible	 3	 3 0 A1503
TP

A1672	 2 Salud Ocupacional	 3 2 -T 75HC
TP

20	 26 15 11

Convenciones: Cód.* = Haber visto con nota ^: 2.5 Cód. 5 = Simultánea

Cód. SS = Simultaneidad en ambas direcciones

Semestre VII
A1713	 3 Teoría General de Sistemas 	 4	 2 2

T
A1723	 3 Gestión Tecnológica

T
A1733	 3	 Administración de Operaciones III

T-P
A1743	 3 Economía General II 	 5	 3 2 Al-453

T-P

.

	
12 
	 16 9 7

Semestre VIII
A1813	 3	 Procesos Administrativos 	 4	 2 2 A1713

T
A1823	 3 Investigación de Mercados 	 4	 3 -T

T-P
A1833	 3 Sociología Empresarial	 3	 2 -T

T
AI843	 3 Economía y Negocios	 4 2 2 A1743

Internacionales
T-P

15 9 6
12

Semestre IX
A1913	 3	 Desarrollo de la Capacidad 	 3	 2	 1

Empresarial 	 T-P
A1923	 3 Administración Pública

T
A1933	 3 Administración de la Información	 4	 2 2 A1813

.
	

A1943	 3 Seminario de Investigación
	 T

T
12 7 6

12

Semestre X
A1013	 3	 Mercado de Capitales	 4	 3 1

T
A1023	 3 Análisis de Oportunidades de	 T4

Negocios	 T-P
A1033	 3 Sistemas de Planeación 	 4	 3 T A1933

T
A1043	 3 Formulación y Evaluación de

Proyectos	
T-P

16 10 6
12 

Semestre XI
AIA13	 3	 Legislación Comercial y Tributaria	 4	 3 1

A1A22	 2 Contexto

AIA33	 3 Presupuesto	 4	 2 2 A1033
T-P

A1A46	 6 Trabajo de Grado	 4 0 4 A1943- A1043
P

12 7 8
14

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA(RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



Lf

ACLARACION: Los estudiantes que ingresen al Programa de Administración Industrial y en su plan de
estudios no hayan cursado las siguientes asignaturas deberán cursarlas para lo cual se les ofrecerá un

curso de nivelación para cada una.

A13C3	 3	 Estadística II	 4	 2 -	 Al213
T

AI493	 3 Mercados	 4 3 T
T

CB223	 3 Algebra Lineal 	 4 3 T
T

BA392	 2 Constitución
T

A1632	 2 Etica	 2	 2 0 AI823
T

17 13 4
13 

LAS ASIGNATURAS TEORICO PRACTICA (TP),
DEBEN HABERLAS VISTO Y PERDIDO POR LO MENOS UNA VEZ CON UNA NOTA DE (2,0) EN
ADELANTE

LAS ASIGNATURAS PRACTICAS (P)

NO ADMITEN PRUEBA DE SUFICIENCIA

LAS ASIGNATURAS TEORÍCAS (T)

NO NECESITAN HABERLA CURSADO

ARTICULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de
expedición.

Publíquese y cúmplase

Dado e ereira7 , e((1(	abril de 2005.

•	 ''J.ERMAN LOPEZ QUI IERO	 CARLOS AL SO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario

Paula Andrea G.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT. 891.480.035-9 APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

